(22) Οὐκοῦν οὕτως ἀξιώσεις. Exstat hic Platonis  
 locus in *Cratylō*, pag. 260, edition. Græco-Lat.  
 Ficini.

(23) Plato, ὀπιουῶν ἄλλοθι.

(24) Ὀνομαθέτου. Plato Νομοθέτου, quemadmo-  
 dum alt. manuscript. Ficinus lamen verit, nominis  
 impositor. At νομοθέτου vera lectio est, tamet-i  
 primo aspectu, ὀνομαθέτου arr deat. Pagina enim

cognitionem pepererit, agnoscerit ille profecto viros,  
 ut in barbara gente, disserendi peritissimos, qui  
 nihil aut sophistis, aut oratoribus, pro linguæ suæ  
 vi ac ratione concedant. Habent illi quoque opera  
 sua versuum numeris comprehensa, cujusmodi est  
 magnum illud Mosis carmen, psalmusque Davidis  
 centesimus decimus octavus, quod utrumque eo  
 versuum, quod heroicum Græci vocant, genere  
 continetur. Quippe hexametris syllabarum sedecim  
 ambo constare dicunt. Reliqua vero carminum  
 apud eos genera, ex trimetris ac tetrametris ver-  
 sibus, pro linguæ suæ proprietate, conflata perhi-  
 bentur. Et dictionem illi quidem habent, eam dis-  
 serendi vim ac solertiam includentem. Nam quæ  
 ad sensum ejus sententiamque pertinent, ea cum  
 hominibus conferre sit nefas : cum Dei ac veritatis  
 ipsius oracula verbis illis expressa, responsa item  
 prædictaque divina, cum disciplinis ad pietatem informantibus, et præceptis ad cognoscendam re-  
 rum naturam spectantibus complectantur. Cæterum quam illi matura disserendi facultate præsent, ex  
 recta nominum apud illos impositione conjicias, quo etiam in genere ad Hebræorum opinionem suf-  
 fragium quoque suum adjungit Plato, et cum eorum philosophia palam aperteque consentit, ut ex  
 sequentibus intelligi facile poterit.

#### CAPUT VI.

De recta nominum apud Hebræos impositione.

« Mosem illum, qui longe antequam vel ipsum  
 philosophiæ nomen auditum esset in Græcia, de  
 nominum impositione tam sæpe tamque diligen-  
 ter sua passim historia disputavit, quique partim eo-  
 rum, qui apud sese erant, omnium, uti singulorum  
 maxime natura postulabat, cognomenta statuit, par-  
 tim eorum, ubi de viris sanctoribus ageretur, muta-  
 tionem, divino totam arbitrio judicioque reservavit,  
 cum abs natura potius, quam ex impositione qua-  
 dam sua rebus singulis constare nomina intelligeret :  
 515 principem hoc in genere ducemque secutus  
 Plato, eandem prorsus insistit vitam, nec aliorum,  
 quam barbarorum, mentionem facit, apud quos  
 eam nominis imponendi rationem servari testatur ;  
 Hebræois, opinor, significans, cum apud alios sane  
 barbaros hoc studii solertiæque genus haud facile  
 reperias. Enimvero docet in *Cratylō*, nequaquam  
 id nomen habendum esse, quod ex condicto mutuo-  
 que consensu, nonnulli unam aliquam linguæ suæ  
 particulam effundentes indiderint : sed potius  
 quamdam nominum proprietatem rebus ipsis innatam  
 esse, ejusdem omnino tam apud barbaros,  
 quam apud Græcos rationis. » Ac deinceps ita pergit :  
 « Statuas igitur, inquit, necesse est, quicumque  
 vel hic vel inter barbaros nomina rebus imponat,  
 eum, quandiu suum cuique ac proprium nomen  
 imponet, quibuscunque demum syllabis utatur,  
 nihilo deteriore alterum altero nominum aucto-

præcedente, in eo maxime Plato fuit, ut nomina  
 rebus imponere, sapientis legislatoris esse confir-  
 maret, ab eo loco litteræ F : Ἄρ' οὐχὶ ὁ νόμος δοκεῖ  
 σοι ὁ παραδιδούς αὐτὰ (ὀνόματα); Ἔοικε. Νομοθέτου  
 ἄρα ἔργῳ χρῆσεται ὁ διδασκαλικός, ὅταν ὀνόματι  
 χρῆται. Δοκεῖ μοι. Νομοθέτης δὲ σοι δοκεῖ πᾶς εἶναι  
 ἀνὴρ, ὁ τὴν τέχνην ἔχων; Ὁ τὴν τέχνην, etc. Idem

rem habendum esse. » Tum ubi rursus eum, cui recta nominum ratio cognita sit atque perspecta, dialecticum verumque nominum auctorem appellavit, ita prosequitur : « Fabri quidem lignarii operæ fuerit, gubernatoris jussu clavum moliri, qui aptum modo clavum istum habere volet. Fuerit sane. Ergo legislatoris utique fuerit, ex hominis dialectici præceptis nomen imponere, si modo rite imponendum erit. Sic est. Tibi igitur, o Hermogenes, fatendum, opinor, erit, hanc nominum impositionem, non leve quiddam, ut existimas, nec vulgarium ac plebeiorum hominum opus esse, adeoque vere dictum a Cratylō est, suum a natura rebus inesse nomen, nec artificem nominum quemvis esse posse, sed eum duntaxat, qui et innatum rei cuique nomen pervidere, et illius quasi formam litteris deinde ac syllabis repræsentare possit. » Hæc ille. Tum pluribus interjectis, barbarorum iterum mentionem facit ; deinde vim quoque nominum maximam a barbaris ad Græcos profectam esse, his ipsis verbis ingenue confitetur : « Equidem sic existimo, inquit, Græcos, eosque præsertim qui sub barbarorum potestate vixerunt, pleraque nomina a barbaris accepisse. Quid tum postea ? Nimirum, si quis quam illa recte apteque convenient, ex Græcæ linguæ, non ex ejus, unde natum quodque fuerit, proprietate quæret, eum utique hæsurum intelligis. Et merito quidem. » Hactenus Plato. At illum sane Moyses antevertit, qui utpote sapientissimus non legislator modo, sed etiam dialecticus, hac de re quid scribat accipe : « Formatis 516 igitur, inquit \*\*, Deus de limo cunctis animantibus terræ, et universis volatilibus cœli, adduxit ea ad Adam, ut videret, quid vocaret ea : et omne, quod vocavit Adam animæ viventis, ipsum erat nomen ejus. » Cum enim ait, « ipsum erat nomen ejus, » quid aliud quam appellationes, uti natura postulabat, inditas esse significat ? Quippe quod jamjam impositum nomen fuerat, idem multo ante in ipsa natura inclusum fuisse, adeoque suam illam in appellato quoque appellationem antegressam esse declarat, quam deinde vir ille divino Spiritu afflatus, vi quadam superiore imposuit. Quin ipsum etiam Adami nomen, quod Hebraicum per sese est, jure apud Mosem hominis e terra nati cognomentum censeatur, cum apud Hebræos Adam terra nuncupetur : ex quo factum sit, ut qui primus e terra natus erat,